
Rok 1999 - ZAŁAMANIE 
 
Początek 1999 roku nie przyniósł dobrych wieści dla spółdzielców z ulicy Rolnej. Oznaki 
kryzysu widoczne były w każdej sferze spółdzielczego życia. Brak Rady Nadzorczej, 
niekonstytucyjny skład Zarządu i narastający konflikt pomiędzy Zarządem a większością 
mieszkańców to charakterystyczne oznaki załamania, w jakie weszła Spółdzielnia. Nieudane 
inwestycje zwiększają deficyt finansowy. Zaczyna brakować środków na finansowanie 
bieżących rachunków za wodę ciepło i inne niezbędne dostawy do funkcjonowania 
budynków. Członkowie Spółdzielni zaczynają się obawiać najgorszego - że mogą 
zbankrutować i utracić swoje mieszkania, do których doszli kosztem wielu wyrzeczeń. Z 
inicjatywy członka Spółdzielni Bronisława Sobolaka dochodzi do lustracji przeprowadzonej 
przez Krajowa Radę Spółdzielczą. Pan Sobolak nie wie jeszcze, że przypłaci swoją walkę o 
przejrzystość życia spółdzielczego procesem sądowym, który na długie lata zakłóci jego 
spokój wewnętrzny i życie rodzinne. Lustracja wykazuje wiele nieprawidłowości w 
działalności Spółdzielni, potwierdza także bardzo zły stan jej finansów. Członkowie Zarządu 
przez kilka miesięcy ukrywają protokół polustracyjny. Wreszcie zdenerwowani członkowie 
zaczynają tworzyć nieformalną grupę opozycyjną. Ewa Tietz, udaje się do Warszawy i tam w 
siedzibie Krajowej Rady Spółdzielczej zapoznaje się z protokołem. Sprawa wychodzi na jaw. 
Jest już jasne, że musi dojść do zmiany Zarządu. Na czele grupy przeciwników Zarządu staje 
Małgorzata Sobczak.  
 
Październik 
Małgorzata Sobczak wraz z grupa sympatyków doprowadza do zmiany statutu Spółdzielni.  
Na zebraniu w dniu 4 października po burzliwej debacie podczas Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Członków, w obecności 140 członków, spółdzielcy zmniejszają formalny 
wymóg kworum dla ważności Zebrania Członków Spółdzielni do 25 osób. Zostaje wybrana 
nowa Rada Nadzorcza, którą tworzą: 
Małgorzata Sobczak - przewodnicząca, 
Lucylla Woźniacka - zastępca przewodniczącej, 
Danuta Jakubowska -sekretarz, 
Renata Dolata - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 
Aleksander Paul - przewodniczący Komisji Technicznej, oraz Piotr Pawlik, Tadeusz 
Nowakowski, Regina Rausch, Grażyna Jasińska, Kazimiera Ćwiklak i Danuta Kupczyk. Rada 
zastanawia się jak ratować Spółdzielnię. Konfrontacja z niechcianym Zarządem jest 
nieunikniona. 


